

N:o 72.

Ank. till Riksd. Kansli den 27 April 1872, kl. 10 f. m.

*Utlåtande, i fråga om anslag till tvänne docent-stipendier vid
Carolinska mediko-kirurgiska institutet m. m.*

(2:dra U. A.)

Under anförande, bland annat, hurusom Rikets Ständer uti underdånig skrifvelse af den 16 Maj 1863 anhållit, det Kongl. Maj:t täcktes medgifva Carolinska mediko-kirurgiska institutet rätt att, i likhet med universitetens medicinska fakulteter, anställa såväl den teoretiskt medicinska, eller så kallade medicine-kandidatexamen, som den praktiskt medicinska, eller medicine-licentiatexamen, samt att Kongl. stadgarne för bemälda institut af den 26 April 1861 måtte i öfverensstämmelse härmed varda ändrade, och de åtgärder i öfrigt vidtagas, som för befordrande till verkställighet deraf funnes nödiga, har Herr *A. W. Dufwa* uti en inom Andra Kamraren väckt, till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 92) föreslagit, att Riksdagen, till undanrödjande af hvarje som helst skälig invändning emot bifall till hvad i Rikets Ständers nyssnämnda skrifvelse blifvit begärdt, måtte anslå ett årligt belopp af 2,000 R:dr att användas till stipendier för två docenter vid Carolinska mediko-kirurgiska institutet, den ena i medicin, den andra i kirurgi, under vilkor att, på sätt Rikets Ständer begärt, de för institutet utfärdade stadgar varda ändrade så, att medicine-kandidatexamen får vid institutet afläggas.

Med anledning af särskilda, inom Riksdagen gjorda framställningar rörande den medicinska undervisningens ordnande har Riksdagen beslutit att i underdånig skrifvelse anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t taga i nådigt öfvervägande, huruvida icke tidpunkten vore inne att, till underlättande och främjande af den medicinska undervisningen, examina och praktiska öfningar måtte blifva så ordnade, att, jemte

det ämnenas antal i den förberedande mediko-filosofiska examen, så vidt ske kan, inskränkas och åt universitetens medicinska fakulteter öfverlemnas så stor delaktighet i den praktiska undervisningen, som deras nu mera betydligt utvidgade kliniska inrättningar och statens fordran på fullständig läkarebildning medgifva, medicinæ studiosi må erhålla befogenhet att vid hvilket af rikets medicinska läroverk som helst — universitetens medicinska fakulteter och Carolinska medico-kirurgiska institutet — aflägga så väl den teoretiskt medicinska eller kandidat-examen, som ock den praktiskt medicinska eller licentiat-examen. Vid sådant förhållande och då Kongl. Maj:t, för den händelse den medicinska undervisningens ordnande på nu föreslagna sätt skulle medföra behof af ökade lärarekrafter vid Carolinska institutet eller universiteten, icke lärer underlåta att till Riksdagen göra framställning i afseende å de anslagsbelopp, som kunna för ändamålet finnas erforderliga, har Utskottet, för närvarande och intilldess frågan erhållit vederbörlig utredning, ansett sig icke kunna motionärens förslag understödja, utan hemställer,

att Herr Dufwas ofvanberörda motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 April 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.
